
ORIGINALE

       COMUNE DI PIANEZZA
                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 239 DEL 01/12/2025

OGGETTO: COMMISSIONI CONSULTIVE. NOMINA COMPONENTI. INTEGRAZIONE

L’anno duemilaventicinque addì uno del mese di dicembre alle ore 16:00 nella residenza municipale si è  
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Sono Presenti i Signori:

 N.        Cognome e nome                                                                    Presente       Assente

     1.       CASTELLO Antonio Sindaco  X 
 
     2.       FRANCO Anna Assessore X 
 
     3.       GENTILE Riccardo Vice Sindaco  X 
 
     4.       PICCOLO Luigi Assessore  X 
 
     5.       PRESTA Lucianella Assessore  X 
 
     6.       TAURIELLO Francesco Assessore  X 
 

 

Assiste alla Seduta il Segretario Comunale: Dott.ssa BLENCIO Nicoletta.
Il Sindaco Dott. CASTELLO Antonio, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Premesso che:
- con propria deliberazione n. 225 del 05/11/2025 venivano nominati i membri effettivi e supplenti  
delle seguenti commissioni:

1. Commissione cultura, scuola e patrimonio storico
2. Commissione sport, turismo, tempo libero e gioventù
3. Commissione ambiente ed ecologia 
4. Commissione attività economiche e produttive
5. Commissione territorio, patrimonio pubblico, viabilità e trasporti
6. Commissione servizi alla persona, volontariato e servizi sociali e sanitari
7. Commissione sicurezza pubblica e controllo del territorio

Rilevato che:
- con nota protocollo n. 23173 del 20/10/2025, il gruppo politico "Movimento 5 Stelle" richiedeva 
di partecipare ad ognuna delle Commissioni di cui sopra, indicando i relativi componenti;
- con nota protocollo n. 23167 del 20/10/2025, l'Associazione Pianezza Ambiente indicava quale 
membro supplente della Commissione Servizi alla Persona, volontariato e servizi sociali e sanitari 
la signora Silvia Vayr.

Preso atto che tali istanze risultano pervenute nei termini di adesione ed idonee ad essere 
accolte  e  che per  mero errore materiale,  le  stesse non risultano essere state  inserite  nell'elenco 
allegato alla deliberazione sopra citata. 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.

Tutto ciò premesso

Acquisito il  parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore 
Servizi alla Persona ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e riportato in allegato alla presente.

SI PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE
 DELIBERI

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del dispositivo.

2. Di prendere atto che le istanze protocollo n. 23173 del 20/10/2025 e protocollo n. 23167 del 
20/10/2025 citate  in  premessa,  risultano essere pervenute nei  termini  di  adesione ed idonee ad 
essere accolte e che per mero errore materiale, le stesse non risultano essere state inserite nell'elenco 
allegato alla propria deliberazione n. 225 del 05/11/2025.

3. Di nominare, nelle persone di cui agli elenchi allegati alla presente deliberazione per farne  parte 
integrante e sostanziale, ai sensi del Regolamento Generale per il funzionamento e la composizione 
delle Commissioni Consultive, i membri effettivi e supplenti delle seguenti commissioni, così come 
sopra integrati:

1. Commissione cultura, scuola e patrimonio storico
2. Commissione sport, turismo, tempo libero e gioventù
3. Commissione ambiente ed ecologia 
4. Commissione attività economiche e produttive
5. Commissione territorio, patrimonio pubblico, viabilità e trasporti
6. Commissione servizi alla persona, volontariato e servizi sociali e sanitari
7. Commissione sicurezza pubblica e controllo del territorio



4. Di dare atto che il presente provvedimento con comporta impegno di spesa a carico del bilancio 
comunale. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione di cui sopra. 

Visto  lo  Statuto  Comunale  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n°  23  del 
29/05/2025.

Acquisito in data 01/12/2025 il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del 
Settore servizi alla persona ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000 ed allegato alla presente.

Con votazione espressa in forma palese con il seguente esito:

Presenti n°   Votanti n° Voti Favorevoli n° Voti Contrari n° Astenuti n°
5 5 5 0 0

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione ad oggetto: “COMMISSIONI CONSULTIVE. NOMINA 
COMPONENTI. INTEGRAZIONE”, come sopra trascritta.

**************************

Successivamente, la Giunta Comunale, con voti unanimi e palesi, dichiara la presente deliberazione 
(n° 239 del 01/12/2025) immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del T.U.E.L. 
approvato con D. Lgs. N° 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.

IL SINDACO
Dott. CASTELLO Antonio

              

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa BLENCIO Nicoletta


	N. Cognome e nome Presente Assente

